
Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Sexta-feira, 14 de julho de 2023 Ano XI | Edição nº 1195



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Leis / Decretos / Portarias 6 ..................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Sexta-feira, 14 de julho de 2023 Ano XI | Edição nº 1195 | Página 3 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455

PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Monte Azul Paulista, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       186.150,00 distribuídos as seguintes dotações:

0002 01 SECRETARIA DE GOVERNO

22 250,0004.122.0003.2003.0000 Coordenação Superior
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

23 97.000,0004.122.0003.2003.0000 Coordenação Superior
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

78 10.000,0012.361.0011.2015.0000 Ensino Regular
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

107 40.400,0012.365.0017.2024.0000 Ensino Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

0002 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

155 5.000,0010.302.0024.2042.0000 Gerenciamento e Execução Serviços de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

157 26.000,0010.302.0024.2042.0000 Gerenciamento e Execução Serviços de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Sexta-feira, 14 de julho de 2023 Ano XI | Edição nº 1195 | Página 4 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455

PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2023

0002 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

205 1.000,0008.244.0033.2062.0000 Gestão Fundo de Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

219 6.000,0008.244.0036.2071.0000 Gestão dos Recursos do Ministério do Desenvolvimento Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 039 Serv. Conv. e Fortalecimento Vinculos

0002 08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

242 500,0015.451.0038.2079.0000 Infraestrutura Vias Urbanas
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

Anulação:

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO02 00

80 -38.000,0012.361.0011.2015.0000 Ensino Regular
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

106 -10.000,0012.365.0017.2024.0000 Ensino Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

172 -26.000,0010.302.0025.2049.0000 Programa Saúde da Mulher
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

175 -5.000,0010.302.0026.2050.0000 Programa Atenção a Saúde do Idoso
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Sexta-feira, 14 de julho de 2023 Ano XI | Edição nº 1195 | Página 5 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455DECRETO Nº 3931 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2455

PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTAPREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Exercício: 2023

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 00

196 -1.000,0008.243.0032.2059.0000 Assistência a Criança e ao Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

218 -6.000,0008.244.0036.2071.0000 Gestão dos Recursos do Ministério do Desenvolvimento Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO02 00

240 -250,0015.451.0038.2079.0000 Infraestrutura Vias Urbanas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

14 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE02 00

308 -99.900,0018.542.0068.2096.0000 Controle do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Azul Paulista, 03 de julho de 2023

Marcelo Otaviano dos Santos

DADOS DE ENCERRAMENTO

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Sexta-feira, 14 de julho de 2023 Ano XI | Edição nº 1195 | Página 6 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Leis / Decretos / Portarias
Leis / Decretos / Portarias

PORTARIA N° 5.902, DE 11 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  CESSAÇÃO  DE
AFASTAMENTO  E  RETORNO  NO
EMPREGO DE  AGENTE  DE  SERVIÇOS
GERAIS.

MARCELO  OTAVIANO  DOS  SANTOS,  Prefeito  do
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :
Cessar  afatamento concedido através da Portaria  nº

5.613, de 29 de julho de 2022, e retorno ao emprego de
Agente de Serviços Gerais, em 26 de julho de 2023 ao(a)
servidor (a)publico municipal, Sr (a) NATALIA LUJAN DOS
SANTOS, RG nº 47.141.352-5 e CPF nº 364.963.668-96.

Registre-se e Publique-se.
Monte Azul Paulista, 11 de julho de 2022.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município.

DECRETO Nº. 3.932, DE 03 DE JULHO DE 2023.

ALTERA OS ANEXOS I E II QUE
INTEGRAM  O  DECRETO  Nº
2 . 6 1 0 ,  D E  0 1 / 1 1 / 2 0 1 3
ALTERADO  PELOS  DECRETOS
Nº  2.869  DE  03/09/2015,
D E C R E T O  N º  3 . 0 5 4  D E
0 3 / 0 8 / 2 0 1 7 ,  3 . 1 1 1  D E
3 1 / 0 1 / 2 0 1 8 ,  3 . 1 9 4  D E
3 1 / 0 1 / 2 0 1 9 ,  3 . 2 7 0  D E
05/09/2019,3.342  DE  24  DE
DEZEMBRO DE 2019, 3.693 DE
28 DE ABRIL DE 2022 E 3.772
DE 26 DE SETEMBRO DE 2022,
O  Q U A L  A U T O R I Z A  O
MUNICÍPO  A  FIRMAR  TERMO
DE  COOPERAÇÃO  MÚTUO  DE
USO  DE  BENS  MÓVEIS  E
IMÓVEIS A TÍTULO GRATUITO
COM O SAEMAP.

MARCELO  OTAVIANO  DOS  SANTOS,  Prefeito  do
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Artigo 1º  -  O Anexo I  –  Bens Móveis e Imóveis do

Município cedidos ao SAEMAP e Anexo II- Bens Móveis e
Imóveis do SAEMAP cedidos ao Município que integram o
decreto nº 2.610, de 01/11/2013 alterado pelos Decretos nº
2.869  de  03/09/2015  e  3.054  de  03/08/2017,  3.111  de
31/01/2018, 3.194 de 31/01/2019, 3.270, de 05/09/2019,
3.342 de 24 de dezembro de 2019, 3.693 de 28 de abril de
2022 e 3.772 de 26 de setembro de 2022, que autoriza o
Município  a  firmar  termo  de  cooperação  mútuo  de  uso  de
bens  móveis  e  imóvel  a  título  gratuito  com o  SAEMAP,
passa a vigorar com as alterações constantes no anexo do
presente decreto.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 03 de julho de 2023.
MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município

Anexo I
Bens Móveis e Imóveis do MUNICÍPIO cedidos ao

SAEMAP
COD. PLACAS ANO/MOD DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS COMB.

25 BFY - 4259 83/83 FORD F- 1000 DIESEL

32 FZX - 3126 14/15 KIA BONGO CAMINHÃO K 2 DIESEL

176 MAQ - 000 02/02
RETRO ESCAVADEIRA CASE 580
L DIESEL

221 FTI - 0806 14/14 FORD CARGO 1319 S10

Anexo II
Bens Móveis e Imóveis do SAEMAP cedidos ao

MUNICÍPIO
COD. PLACA ANO/MOD DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS COMB.

166
BNZ -
9028 09/09 VW SAVEIRO 1.6 ÁLCOOL

168
DBS -
6579 09/10 VW/ NOVA SAVEIRO 1.6 FLEX

183
EOA -
5001 13/13 YAMAHA CRYPTON K 115 GAS

185
EGI -
6691 13/13 FORD CARGO 1719 S10

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Leis / Decretos / Portarias



		2023-07-14T19:18:48+0000
	ERICA CRISTINA SILVEIRA RICCI:35740772893 1




